
Kviečiame rugsėjo 16 dieną prisijungti prie 
Lietuvos Respublikos Prezidento inicijuoto ir globojamo 

Nacionalinio judumo iššūkio! 

Nacionalinis judumo iššūkis – jau ketvirtus metus vykstantis projektas, kuris  įrodė, 
kad Lietuvos piliečiams ėjimas yra ne tik laisvalaikio praleidimo būdas, bet ir  būdas 
stiprinti fizinę ir emocinę sveikatą bei saugoti aplinką.  2021 metas prie iššūkio 
prisijungė daugiau nei 23 tūkstančiai dalyvių, o 2023 metais – net 160 tūkstančių 
dalyvių. Šie skaičiai rodo, kad vis labiau norime puoselėti aplinką ir sau draugiškus 
kasdienius įpročius. 

Pastarųjų metų iššūkis išryškino tendenciją, kad judėjimas stiprina bendruomenės 
ryšius – kuo daugiau žmonių vaikšto, tuo daugiau bendrauja ir susipažįsta su juos 
supančia aplinka. Šiemet norime atkreipti dėmesį, kad mus supanti aplinka nėra 
pritaikyta visiems šalies gyventojams – gatvės, keliai, viešasis transportas ir teikiamos 
paslaugos – kaip visuma – yra tik iš dalies pritaikyti asmenims su individualiais 
poreikiais. Todėl 2024 metų Nacionalinį judumo iššūkį pasitikime su vizija – tvarus 
judumas Visiems. 

Šiemet Nacionalinio judumo iššūkio metu kviečiame 2 mėnesius varžytis renkant 
žingsnius prisijungus vienoje iš 8 kategorijų: miestų, miestelių, mokyklų,  aukštųjų 
mokyklų, viešųjų ir nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių, pasaulio lietuvių ir 
šių metų naujienos – dviračių iššūkio! 

Detalią prisijungimo instrukciją galite rasti https://www.walk15.app/lt/issukiai/
nacionalinis-judumo-issukis-2024/.  Jeigu kiltų klausimų, maloniai prašome kreiptis 
el. paštu giedre.maskeliunaite@prezidentas.lt.

Kurkime žalią Lietuvą kartu!

https://www.walk15.app/lt/issukiai/nacionalinis-judumo-issukis-2024/
https://www.walk15.app/lt/issukiai/nacionalinis-judumo-issukis-2024/

